
令和 3年 9月吉日 

各位 

                                (公社) 熊本県理学療法士協会 

                                      会長 坂崎 浩一 

                                 専門領域部部長 浪本 正晴 

中枢神経班班長 岡本 彬 

 

 

第 5回神経領域研修会のご案内 

拝啓  

爽秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要綱にて第 5回神経領域研修会を開催する運びとなりました。今回は、「急性期・回復期・

生活期の脳血管障害患者に対するリハビリテーション」をテーマとし、Web 研修会を開催します。研修会

の中で、急性期～生活期までの一連の流れや関わりを理解することで、日々の業務に活かせる気付きや

学びが得られると思います。ご多忙とは思いますが、ぜひご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

テーマ：「急性期・回復期・生活期の脳血管障害患者に対するリハビリテーション」 

内 容：① 9：00～10：00  「急性期での脳血管障害患者に対する理学療法士の関わりについて」 

    認定理学療法士(脳卒中)       浦川 隆司  (済生会熊本病院) 

② 10：05～11：05 「回復期での脳血管障害患者に対する理学療法士の関わりについて」 

    認定理学療法士(脳卒中)       岡本 彬   (にしくまもと病院) 

③ 11：10～12：10 「生活期での脳血管障害患者に対する理学療法士の関わりについて」 

    認定理学療法士(脳卒中)       宮本 彰吾  (有明成仁病院) 

日 時：令和 3年 11月 21 日 (日)  9：00～ （zoom 入室は 8:45～） 

対 象：脳血管障害患者のリハビリテーションに関心のあるセラピスト 

形 式：zoom での web 研修会 (zoom の入室情報は研修会前日までにメールで通知いたします。) 

定 員：55名(定員になり次第締め切らせていただきます) 

会 費：熊本県理学療法士協会会員 2000 円／非会員 4000 円 

※参加費は振り込みになります。後日メールにて振り込み先をご連絡します。 

申し込み：熊本県理学療法士協会 HP 行事カレンダーのエントリーフォームより必要事項を 

ご入力の上 9月 21 日(火)～10 月 17日(日)の期間でお申し込みください。 

申し込みの際、管理の都合上 PCのアドレスを入力していただくようお願い致します。 

※お問い合わせ、申し込みの際は下記のアドレスからのメールが受信できるよう設定をお願いします。 

         tyuusuusinkeihan@yahoo.co.jp  担当：島田 裕太 

単位認定：神経理学療法分野(脳卒中)、新人教育プログラム(C-1 神経疾患の理学療法) 


